
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

 Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;                                                                

    Richiamato il proprio precedente atto, G.C. n. 166 del 21.12.2007, ad oggetto: "Direttive in merito alla 

fornitura di energia elettrica per le utenze comunali", attraverso il quale si deliberavano le seguenti direttive:

a) attivare le procedure per aderire alla convenzione tra Consip 

   S.p.A. ed Edison Energia S.p.A., stipulata e sottoscritta in data  

   29.11.2007, per la fornitura di energia elettrica alle Pubbliche 

   Amministrazioni;

b) richiedere l'approvvigionamento di energia elettrica in 

   convenzione per tutte le utenze comunali, compresi gli edifici 

   gestiti dall'Istituzione Comunale per la gestione dei servizi alla 

   persona, per le quali le condizioni Consip lo permettano;

Considerato che l'adesione alla convenzione Consip non è stata fino ad oggi perfezionata principalmente 

a causa delle trattative, ormai in fase conclusiva, relative all'esternalizzazione del Servizio di Pubblica 

Illuminazione (che da solo assorbe all'incirca il 60% delle spese per il consumo di energia elettrica dell'Ente), 

così come previsto dalla Delibera di Giunta Comunale n. 144 del 14/11/2007, e che, riguardo la fornitura di 

energia elettrica degli edifici comunali, sono in fase di volturazione al Comune di Cattolica, così come richiesto 

nella comunicazione Enel in data 19.11.2007, i  contratti intestati a SI.SOLE Srl relativi agli impianti fotovoltaici 

di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 545 del 14.09.06 (n. 6 impianti fotovoltaici con contratto di scambio di 

energia sul posto), i quali assorbono circa il 50% dei rimanenti consumi energetici;

Visto inoltre che l'attuale mercato dell'energia elettrica risulta in continua evoluzione, con nuovi soggetti 

fornitori potenzialmente concorrenziali rispetto alla convenzione Consip (lotto 5), si reputa necessario  ampliare 

le direttive precedentemente emanate con delibera di Giunta Comunale 166 del 21.12.2007, dando mandato al 

Responsabile del 2  Settore, di valutare ulteriori proposte presenti sul mercato, non solo dal punto di vista 

prettamente economico, ma anche delle altre condizioni contrattuali, e di effetturare tutti gli adempimenti 

necessari per individuare i soggetti fornitori idonei;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto :

- il D.lgs n. 267/2000 e ss. mm. e ii.;

- lo Statuto Comunale;

- il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

        servizi;

A voti palesi unanimi,

                            D E L I B E R A

1) - di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;



2) - di dare mandato al Responsabile del 2  Settore, in considerazione del fatto che l'attuale mercato 

dell'energia elettrica risulta in continua evoluzione, con nuovi soggetti fornitori potenzialmente concorrenziali 

rispetto alla convenzione Consip, di valutare ulteriori proposte presenti sul mercato, non solo dal punto di vista 

prettamente economico, ma anche delle altre condizioni contrattuali, e di effetturare tutti gli adempimenti 

necessari per individuare i soggetti fornitori idonei, in attuazione delle direttive fornite con il presente atto di 

indirizzo.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

     D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL36028/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 66 del 23.04.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


